
Cyklostezka Troubelice-Uničov č. zhotovitele: 2022001 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. občanský Zákoník ve Znění 7 7 

V v pozdejsích předpisů 

na projektové práce akce 
„Cyklostezka Troubelice-Uničov, II.etapa: Lazce-Nová Dědina, 

úsek na k.ú. Nová Dědina“ 

č. zhotovitele: 2022001 

1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: Město Uničov 
Masarykovo nám. 1 

783 91 Uničov 

Statutární zástupce: Mgr. Radek Vincour - starosta 
ve věcech technických: Ing. Petr Malý - vedoucí odboru investic a region. rozvoje 

Ičzˇ 00299634 
DIcz CZ 00299634 

1.2 Zhotovitel: VISSO S.r.o. 
Tovární 1059/41 
779 00 Olomouc 

smluvní zástupce: Ing. Pavel Klásek 
jednatel Společnosti 

ve věcech technických: Ing. Pavel Klásek 
ˇ hlavní inženýr projektu 

ICQ: 25893173 
DIC: CZ25893173 

podle ustanovenı' § 2586 a následujících zákona č 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 
uzavřely tuto smlouvu: 

-1_



Cyklostezka Troubelice-Uničov č. zhotovitele: 2022001 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem Smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při Zhotovení díla 
zhotovitelem pro objednatele podle jeho zadání, a to za sjednanou cenu. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat projektovou dokumentaci V souladu S nabídkou ze 
dne 18. 6. 2020 pod názvem: „Cyklostezka T roubelice-Uničov, II.etapa: Lazce- 
Nová Dědina, úsek na k. ú. Nová Dědina“ V rozsahu: 

vv - Zabezpečení vstupních údajů včetně geodetického zamerení území vrozsahu 
potřebném pro zpracování PD. Zajištění IGP průzkumu. 
- Projektová dokumentace (PD) pro společné povolení stavby (DUR+DSP) podle § 
94j zákona 183/2006 Sb. (stavební zákon). Způsob a vypracování bude odpovídat 
vyhlášce 499/2006 Sb příloha č.11. v platném znění. PD DUR+DSP (DUSP) bude 
odevzdána ve třech vyhotoveních a digitálně na nosiči CD nebo DVD ve formátu 
pdf. 

- Inženýrská činnost v rozsahu nutném pro vydání společného povolení. Součástí 
inženýrské činnosti není majetkoprávní projednání. 
- Projektová dokumentace pro provádění Stavby (PDPS) bude zpracována podle 
podmínek vydaného rozhodnutí o schválení stavebního záměru ve společném 
územním a stavebním řízení. Způsob zpracování a rozsah PDPS bude odpovídat 
požadavkům vyhlášky 499/2006 Sb, příloha č.13 V platném znění. PDPS bude 
odevzdána v šesti tištěných vyhotoveních a digitálně na nosiči CD nebo DVD ve 
formátu pdf a otevřených dwg, doc. Součástí dokumentace bude i výkaz výměr a 
kubatur (slepý rozpočet) i položkový rozpočet. Takto zpracovaná dokumentace 
musí vyhovovat i potřebám výběrového řízení na realizaci akce. 

Umístění, charakter a technické parametry díla: 

Místo stavby: Olomoucký kraj, k.ú. Nová Dědina 
Účel Stavby: návrh nové cyklostezky(stezka pro chodce a cyklisty) od hranice 
katastru Lazce u Troubelic po křižovatku na Novou Dědinu (délka cca 430m) 
Zhotovitel se zavazuje Vyhotovit dílo vkvalitě a rozsahu dle platných ČSN 
a doplňujících právních předpisů, případně vyšší. 

Zhotovitel se zavazuje Vyhotovit dílo, ve kterém jsou zahmuty veškeré práce 
a dodávky, které jsou nutné pro kompletní realizaci díla a dále, že Stavba 
zrealizovaná dle projektové dokumentace stanovené touto smlouvou O dílo bude 
provozuschopná. Jakákoli pozdější změna Z důvodu opomenutí nebo chyby není 
mozna. 

AUTORSKÝ DozoRz 
Projektant se zavazuje, že bude provádět občasný autorský dozor, bude-li o to 
požádán. Případná samostatná Smlouva na výkon autorského dozoru bude uzavřena 
jako smlouva O dílo. 

_2_



Cyklostezka Troubelice-Uničov č. zhotovitele: 2022001 

Rozsah a obsah autorského dozoru musí odpovídat doporučenému rozsahu a obsahu 
dle přílohy č. 5 „Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a 
inženýrských činností UNIKA“, rok 2021. 

PODKLADY A SOUČINNOST OBJEDNATELE 
Objednatel poskytne zhotoviteli dostupné podklady kinženýrským sítím vjeho 
správě. 

Objednatel se dále zavazuje, že po dobu zpracování dokumentace poskytne 
zhotoviteli potřebnou spolupráci bez zbytečného odkladu, spočívající především 
v součinnosti při provádění místního šetření, upřesnění podkladů, jejichž potřeba 

rv vznikne v průběhu plnění této smlouvy a zucastní se výrobních výborů. 

V průběhu zpracování jednotlivých dokumentací (pro společné povolení i provádění 
stavby) svolá zhotovitel alespoň jeden výrobní výbor za účasti objednatele, kde 
bude kromě technických detailů odsouhlaseno celkové řešení akce. 

OCHRANA DŮVĚRNOSTI 
Veškeré informace týkající se činnosti objednatele, které byly zhotoviteli svěřeny 
nebo mu jsou k dispozici jinak v souvislosti s touto smlouvou, musí být pokládány 
zhotovitelem za důvěrné. Tato povinnost trvá i po skončení účimosti této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen během trvání této smlouvy i po skončení její účinnosti 
zachovávat vůči všem právnickým i fyzickým osobám, a to včetně rodinných 
příslušníků a osob blízkých (S výjimkou určených zaměstnanců objednatele) 
mlčenlivost O skutečnostech, infonnacích a know-how, o kterých se dozvěděl. 

Objednatel je oprávněn dílo použít jen k účelům podle této smlouvy. Opakovaně 
nebo k jiným účelům muze dílo použít jen S písemným souhlasem zhotovitele. 

TERMÍN PLNÉNÍ 
Zhotovitel se zavazuje realizovat jednotlivé součásti předmětu plnění a předat 
objednateli v následujících termínech: 

a) čistopis PD DUSP pro společné povolení v předepsané počtu výtisků dle čl.3.1 
do 28.2.2022. 

b) Zajistit inženýrskou činnost spočívající V zajištění stanovisek, vyjádření a 
závazných stanovisek správců inž. sítí a dotčených orgánů státní správy V 
rozsahu nutném pro vydání společného povolení. Součástí inženýrské činnosti 
není majetkoprávní projednání. 

do 21.4. 2022. 

c) čistopis PD DPS V předepsaném počtu výtisků dle čl. 3.1, včetně rozpočtové 
části pro výběr zhotovitele 

do 21.4. 2022. 

_ 3 _



8 

8.1 

8.2 

8.3

9 

9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

9.5 

9.6 

10 

10.1 

L, 

Cyklostezka Troubelice-Uničov č. zho vitele: 2022001 to 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Cena díla 
Celková cena bez DPH 21 % 172 100 Kč 

DPH 21 % 36 141 Kč 
Cena celkem S DPH 208 241 Kč 

a) Po odevzdání plnění dle kap. 7.1, bod a). - 116 200,- Kč bez DPH 

b) Po odevzdání plnění dle kap. 7.1, bod b) - 25 100,- Kč bez DPH 

c) Po odevzdání plnění dle kap. 7.1, bod c) - 30 800,- Kč bez DPH 
V dohodnuté smluvní ceně jsou obsaženy všechny hlavní i vedlejší náklady 
zhotovitele, které jsou zapotřebí V částích i V celku k úplnému, řádnému, termínově 
a věcně přiměřenému provedení V jednotlivosti, jako i V celku. 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za část předmětu plnění dle čl.8.1 po 
dokončení a odevzdání kompletního plnění a objednatelem odsouhlaseného 
předmětu plnění. 
Objednatel se zavazuje uhradit fakturu zhotovitele převodem na jeho účet ve lhůtě 
splatnosti do 14 dnů ode dne doručení faktury. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA NA JAKOST 
Zhotovitel odpovídá za vady díla, které byly-li způsobeny porušením jeho 
povinnosti. Vznikne-li škoda v příčinné Souvislosti S vadou díla v PD, je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit škodu v plné výši. 
Za vadu je považováno zejména nedodržení projektovaných hodnot či ukazatelů, 
zpracování projektové dokumentace v rozporu Splatnými ČSN a doplňujícími 
právními předpisy, chybné vyhotovení rozsahu prací, dodávek a jednotkových cen, 
a pokud V projektové dokumentaci nejsou respektovány požadavky objednatele, 
orgánů Státní správy a ostatních účastníků stavebního řízení. 

Zhotovitel poskytuje záruku na projektovou dokumentaci 24 měsíců. 
Objednatel Se zavazuje zjištěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli 
a dohodnout postup odstranění. 

Zhotovitel je povinen zjištěné vady díla bez průtahů odstranit, a to na svůj náklad. 
Zhotovitel tímto prohlašuje, že uzavřel se společností Česká pojišťovna a.s. 

smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti S 

činnostmi, které jsou uvedeny ve výpisu Z obchodního rejstříku. Pojistná částka činí 
1 000 000,- Kč. 

ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ _ SANKCE 
Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 150,- Kč za každý den prodlenı 
zhotovitele, nesplní-li dohodnutý termín plnění dle čl.7, a to až do splnění Smluvní 
povinnosti. 

-4-

r



Cyklostezka Troubelice-Uničov č. zhotovitele: 2022001 

10.2 Objednatel má právo po dobu záruky na smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každou 
vadu za každý den prodlení zhotovitele, a to až do odstranění vady. Počátek lhůty 
pro počítání Sankce začíná běžet od termínu stanoveného V oznámení vady 
zhotoviteli a končí dnem podepsání protokolu O odstranění vady. 

10.3 V případě prodlení S placením faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok 
Z prodlení ve výši 0,25 % Z fakturované částky za každý den prodlení. 

11 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
11.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí platnými právními předpisy, 

zejména obchodním a občanským zákoníkem. 
11.2 Tuto smlouvu lze měnit jen na podkladě dohody smluvních stran, která musí být 

vyhotovena písemně, a to ve formě vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

11.3 Pokud by tato smlouva obsahovala ustanovení, které by bylo neplatné, budiž toto 
ustanovení posuzováno jako Samostatné, které nemá vliv na platnost této smlouvy 
jako celku. 

11.4 Zhotovitel je seznámen S povinností objednatele uveřejnit tuto smlouvu na registru 
smluv dle zákona 340/2015 Sb. o registru smluv. (Smlouva nad 50tiS. Kč) 

11.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Smlouva 
je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, přičemž každá strana obdrží dva. 

11.6 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí S obsahem této smlouvy, že smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a pravé, Svobodné a vážné vůle, bez 
jakýchkoliv vnitřních výhrad a na důkaz toho připojuji pod tuto smlouvu své 
vlastnoruční podpisy. 

V Uničově dne: 
1 L _QZ_ N22 V Olomouci dne: 1.2.2022 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Mgr. Radek Vincour Ing. Pavel Klásek 
starosta jednatel společnosti 

-5_


